
令和４年１月吉日  

  

 各   位 

 

 

                      南さつま市長 本 坊 輝 雄      

 

 

                      吹上浜砂の祭典実行委員会 

                        会 長  本 坊 輝 雄 

 

 

2022 吹上浜砂の祭典のご協賛について（お願い） 

 

 

 時下 皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 日頃から「吹上浜砂の祭典」に対しましては、ご支援とご協力を賜り厚くお礼申し上げ

ます。 

 さて、34 回目の 2021 吹上浜砂の祭典は、新型コロナウイルス感染症感染拡大予防ガイ

ドラインを作成し、来場者及び関係者の安全対策を徹底した中で「今、輝け…まちの砂像

‼」を砂像テーマとして、５月１日から３日まで南さつま市役所市民交流広場を中心に本町

通り周辺及び加世田麓地区周辺にて開催いたしました。３日間で１万９千人を超える多く

の方々に来場いただき、昼間は精巧な砂の芸術と春の花々との共演、また、夕方からはラ

イトアップされた市庁舎及び砂像群を堪能していただき、成功裡に終了することができま

した。 

 今回 35 回目を迎える「2022 吹上浜砂の祭典」は、令和４年５月３日（火・祝）から５日

（木・祝）までの３日間、市役所市民交流広場を中心とした「まちなか」を会場とし、入

場料無料での開催となります。今回も、教育・芸術・産業等幅広い分野への波及効果を促

し、人づくり、地域づくりに貢献するとともに地域の活性化に資することを目的として一

層発展的に展開して参りたいと考えております。 

 つきましては、「2022 吹上浜砂の祭典」の成功に向けて関係者一同取り組んで参りたい

と考えておりますので、開催の趣旨をご理解いただき、ご協賛くださいますようよろしく

お願い申し上げます。 


